
Колумбија Нова година

27. декември 2025. - 10. јануари 2026.
15 дена - 12 ноќи

Сакате да ја дочекате Новата Година во магичната Колумбија (Colombia)? Одиме на неверојатно и
единствено патување во земјата на кафето!

Егзотично патување испреплетено со прекрасните богатства на оваа јужноамериканска земја.
Земја во која се среќаваме со најразличен биодиверзитет, прекрасни плажи, живи и модерни
градови.

Ќе имаме прилика да ги посетиме:

Богота (Bogota)–  главниот град сместен на 2600м и познат по своите плоштади и музеи 

Медељин (Medellin) – некогаш "озлогласениот град", а сега вистинска урбана престолнина која ја
промовира културата и модерната уметност и каде туризамот цвета

Картахена (Cartagena) – најшарениот град во Колумбија со своите калдрмести улици и
колонијални градби

Од овие градови се упатуваме на факултативни излети кои не водат 180м под земја во солената
катедрала во Зипакира (Zipaquira) и до прекрасната карпа El Penjol de Guatape, а потоа пробуваме
кафе на познатите хациенди, уживаме во синилото на Карипското море на островите Росарио и се
запознаваме со насмеаното локално население на оваа земја.

Ве чекаме заедно со нас да го истражите секое делче на Колумбија и да доживете новогодишно
патување од соништата!

 





Напомена организатор на патувањето е Jungle Tribe d.o.o. Beograd, Srbija, поаѓањето се реализира од Аеродромот
Никола Тесла во Белград, Србија. 



План и програма

Ден 1: Состанок на патниците и поаѓање

Состанокот на патниците и трансфер до Меѓународниот аеродром во Белград. Лет од Белград до Истанбул. Преседнување на лет за Богота.

Напомена: Поаѓањето се реализира од Белград (Jungle Travel d.o.o. Beograd, Srbija)

Превоз
Индивидуален авио билет со сите такси на релација Белград - Богота (Turkish Airlines), во економска класа со вклучен багаж

Место
Белград, Истанбул

Ден 2: Пристигнување во Богота

Трансфер до летот за Богота во 08:15 часот (800 ТК), пристигнување во Богота во 14:00 часот по локално време. Трансфер до сместувањето. Слободно време за
истражување на Богота.

Превоз
Трансфер од аеродром до сместување

Сместување
Hotel *** во Богота (1 ноќ)

Место
Богота

Ден 3: Факултативен излет - Bogota City Tour

Hola!! Bienvenidos a Colombia, авантурата започнува! Пристигнување во Богота. Денот ни започнува со возбудливо патување низ минатото на Богота, уникатен град
каде се испреплетуваат модерната архитектура и колонијалното наследство на Шпанците. Истражуваме места полни со приказни, култура, уметност и локална кујна.
Нашата авантура ја започнуваме во стариот град попознат како Ла Канделарија, на чиј плоштад Chorro de Quevedo Богота била основана во XVI век. Ја истражуваме
целата област на Канделарија со посетување на музеи и плоштадот Боливар, во близина на овој плоштад се наоѓаат и градската катедрала и националниот
парламент. Продолжуваме во Музејот на Фернандо Ботер -- најпознатиот Колумбијански уметник и музјеот "Casa de la Moneda" или домот на парите. Авантурата ни
продолжува кон иконскиот симбол на Богота -- ридот Monserrate кој се издига до 3.152 метри надморска височина, до него стигнуваме со жичарница од која имаме
незаборавен панорамски поглед на Богота. На самиот врв се наоѓа и црква каде ја чуваат познатата статуа на ,,Господарот на чудата". 

Сместување
Hotel *** во Богота (1 ноќ)

Место
Богота

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Bogota City Tour

Ден 4: Лет за Меделин

Локален лет од Богота за Меделин -- градот на вечната пролет. Трансфер до сместувањето. Слободно време за истражување на еден од најпознатите градови во
Колумбија.

Превоз
Локален авио билет со сите такси на релација Богота - Меделин, во економска класа со вклучен багаж

Сместување
Хотел *** во Меделин (1 ноќ)

Место
Богота, Меделин (Medellin)

Храна
Континентален појадок × 1

Ден 5: Слободен ден за уживање на карипскиот рај!

Слободен ден за уживање!! 

Сместување
Хотел *** во Меделин (1 ноќ)

Место
Меделин (Medellin)

Храна
Континентален појадок × 1

ЦЕЛ СВЕТ ДОО СКОПЈЕ
Дебарца 15,

1000 Скопје
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Ден 6: Факултативен излет -- Medelin City Tour

Лет од Богота до Меделин. Тадааам! пристигнавме во градот на шарените улици. Правиме check-in во нашиот хотел и започнуваме со истражување на градот!
Меделин е вториот по големина град во Колумбија. Град кој некогаш бил познат како домот на Пабло Ескобар, а денес е еден од најпознатите урбани центари на
Колумбија. Го истражуваме центарот на Меделин, полн со историја и пеачките ноти на традиционалната музика - Guasca, свирени од музичари во паркот Берио.
Одиме на најпознатиот плоштад во Меделин -- плоштадот Ботеро. Таму се познатите ликови на познатиот уметник Фернандо Ботер. Ќе ги посетиме и Ботаничката
градина и музејот „Casa de la memoria“. Потоа со жичарницата се качуваме до ридот Санто Доминго, од каде ја започнуваме таканаречената Графити тура во
популарната населба „Комуна 13“.

Превоз
Локален лет Богота - Меделин во економска класа со вклучен багаж.

Сместување
Хотел *** во Меделин (1 ноќ)

Место
Богота, Меделин (Medellin)

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Medelin City Tour

Ден 7: Факултативен излет - El Peñón & Guatapé

Ова е нова можност да се запознаете со природните убавини на Колумбија, се оддалечиме од градската врева и заминуваме во мирниот и живописниот Гуатапе. Овој
шармантен град е еден од најфотогеничните гратчиња во Колумбија. Ќе поминеме низ градовите Мариниља (Marinilla), каде што ќе најдеме колонијални згради и ќе ја
почувствуваме страсната религиозна традиција на овој крај. Попатно застануваме во општината Ел Пењол, град кој бил поплавен за да може да се изгради брана за
електрична енергија. Покрај браната е изграден нов град или "Новиот Ел Пењол". Се шетаме по улиците на овој град и посетуваме реплика на стариот Ел Пењол.
Продолжуваме во шарениот Гуатапе -- град изграден кон крајот на седумдесеттите. Она што е карактеристично за Гуатапе е тоа дека на долните делови од куќите
се насликани со различни детаљи, а фасадите се во силни бои што ова гратче го прави едно весело и опуштено место. Многу шарени куќи во колонијален стил, со
тесни улички и продавници за сувенири. Место кое не смеете да го пропуштите во овој целиот регион е и тврдината Piedra del Peñol – карпата Peñol до чиј врв водат
740 скали! Од врвот можете да уживате во неверојатниот поглед на околината околу езерото и целиот регион! Вечерно излегување на пијачка и потоа во некој од
локалните клубови. Дали знаевте дека Меделин е прогласен за град со најдобриот ноќен живот на #целсвет!!!

Сместување
Хотел *** во Меделин (1 ноќ)

Место
Меделин (Medellin)

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
El Peñol & Guatape

Ден 8: Лет до Картахена

Локален лет од Меделин до Картахена -- Колумбиското Мајами! Трансфер до сместување и слободно време да го истражиме овој фасцинантен град!

Превоз
Авионски билет со сите такси од Меделин до Картахена, во економска класа со 20 кг чекиран багаж и 7 кг рачен багаж
Трансфер од аеродромот до хотелот во Картахена

Сместување
Хотел *** во Картахена (1 ноќ)

Место
Картагена (Cartagena)

Храна
Континентален појадок × 1
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Ден 9: Факултативен излет - Cartagena City Tour

Утрински лет од Меделин до Картахена. Град кој е под заштита на УНЕСКО. Денешната авантура ја започнуваме со најлуксузната област во Картахена -- Бокагранде
(областа каде што и сме сместени) и населбата Манга, хипи населба која се наоѓа на брегот на карипското море, каде ќе ги доживееме шарените куќи изградени во
колониален стил. Потоа ќе го посетиме дворецот кој Шпанците настојувале да го заштитат од нападите на Англичаните во XVII век, “El Castillo De San Felipe de
Barajas“. Авантурата ни продолжува со прошетка низ историскиот центар на овој прекрасен град. Стариот град е најубавиот дел на колонијалната архитектура во
Колумбија - камени улици и згради стари повеќе од 300 години во најразновидни бои. Вечерта танцуваме меренга -- колумбиски танц, на еден од плоштадите на
стариот град! Ноќевање.  

Превоз
Локален лет Меделин - Картахена во економска класа со вклучен багаж.

Сместување
Хотел *** во Картахена (1 ноќ)

Место
Картагена (Cartagena)

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Cartagena City Tour

Ден 10: Слободен ден за уживање на карипскиот рај!

Слободен ден за уживање во колумбиското Мајами!! Слободно време да посетиме некој од локалните beach барови, дa докупиме уште по некој сувенир и целосно да
се опуштиме -- ова е нашиот последен ден во овој егзотичен град. За да се поздравиме со овој неверојатен град има можност да се организира крстарење на
зајдисонце по карибите, ја пиеме нашата омилена пијачка и се забавуваме со нашето насмеано племе!!

Сместување
Хотел *** во Картахена (1 ноќ)

Место
Картагена (Cartagena)

Храна
Континентален појадок × 1

Ден 11: Факултативен излет -- Playa Blanca & Baru Island Paradise

Playa Blanca е сместена на Isla Baru југозападно од Картахена, Playa Blanca или Белата плажа е една од омилените плажи помеѓу локалците и ги поседува сите оние
работи кои што треба да ги поседува една плажа од соништата -- мек бел песок, кристално чиста сина вода и илјадници палми кои што се огромни и си виорат со
мирниот ветар, а воедно создаваат една идилична готово имаигнарна слика на егзотика. За добредојде насмеаните локалци ни послужуваат пијачка, потоа
продолжуваме на нашите лежалки на самата плажа. Цел ден уживаме во егзотиката на карибите и незаборавните коктели на Коломбијанците!!

Сместување
Хотел *** во Картахена (1 ноќ)

Место
Картагена (Cartagena)

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Playa Blanca & Baru Island

Ден 12: Факултативен излет - Isla del Rosario

Ден за уживање на Карибите! Се возиме со глисер до еден од најегзотичните острови на карибите -- островот Росарио. Сцена како од филм, замислете си мал
егзотичен рај во буквална смисла на зборот. Стотици палми, бел песок и најтиркизното карипско море!! Овие острови се најубавиот пример за 46-те национални
паркови во Колумбија. Уживаме во коралните плажи и ќе се восхитуваме на разновидноста на животинскиот свет на гребенот. Идеално место  за одмор и пливање.
Вечерно дружење на плажа.

Сместување
Хотел *** во Картахена (1 ноќ)

Место
Картагена (Cartagena)

Храна
Континентален појадок × 1
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Ден 13: Богота и Факултативен излет - Zipaquirá солената катедрала.

По појадок правиме check-out од нашиот хотел во Картахена и имаме трансфер до аеродром. Повторно се враќаме во незаборавната Богота. Правиме check-in во
нашето сместување. Време е за посета на една од најпознатите атракции во Коломбија. Го посетуваме градот Зипакира, кој на јазикот на народот Chibcha значи „град
на нашиот Татко“. Во предколумбискиот период, солта била најголем извоз на оваа област, а „солените колачи“ биле единствената валута за трговија. Со текот на
времето, локалците почнале да ископуваат поголеми количини сол и така се создало подземниот рудник на сол. Во 1995 во овој рудник е изградена Солената
катедрала, 180 метри под земја. Катедралата е навистина фасцинантна и е поделна во 3 дела -- секој дел опишува различен дел од животот на Исус Христос.
Враќање во нашето сместување каде ја пиеме нашата последна пијачка за време на оваа незаборавна авантура!!

Превоз
Локален лет Картахена - Богота во економска класа со вклучен багаж.

Сместување
Hotel *** во Богота (1 ноќ)

Место
Картагена (Cartagena), Богота

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Zapaquirá – Солената Катедрала

Ден 14: Напуштање на сместувањето и трансфер до Аеродром.

Ова е нашиот последен ден во Богота, правиме check-out од нашиот хотел и имаме трансфер до аеродром. Попладневен лет од Богота за Истанбул. 

Превоз
Трансфер од сместување до аеродром.
Индивидуален авио билет со сите такси на релација Богота - Белград (Turkish Airlines), во економска класа со вклучен багаж

Место
Богота

Храна
Континентален појадок × 1

Ден 15: Враќање и крај на патувањето

Пристигнување во Франкфурт. Преседнување на лет за Белград. Пристигнување во Белград. Крај на патувањето.

Место
Франкфурт, Белград

Цени и услови

Не е вклучено

Меѓународно здравствено осигурување (може да се уплати во агенцијата)
Факултативни излети и влезници за културно-историски споменици

Сите уплати се вршат исклучиво во денарска противредност по курс од 62 денари за 1 евро и тоа: при пријавување се плаќаат 200€ (12.400,00 МКД) по
лице. Преостанатиот дел се плаќа најдоцна 40 дена пред поаѓање. Можност за плаќање преку трансакциска сметка (на фактура) и со платежни картички Visa,
Master, Maestro.

Препорачуваме рано пријавување на патници заради ограничениот број на места. При пријавувањето потребно е да се достави скренирана прва страница од патната
исправа, која е валидна за датумот на патувањето (има важност минимум 6 месеци по датумот на враќање и има доволно празни страници во текот на
патувањето), во спротивно агенцијата не одговара за печатење на авио билетот со погрешни податоци.

Доколку се пријавите како соло патник, потребна е доплата за еднокреветна соба. Со цел да го избегнете овој трошок по пријавата ние ќе го рекламираме Вашето
поаѓање на нашите социјални медиуми за да најдеме друг соло патник кој би сакал да дели сместување со Вас. Агенцијата нема обврска задолжително да Ве спои со
друг соло патник доколку никој не се пријави. Во тој случај, доплатата за еднокреветна соба останува како ставка за плаќање од страна на пријавениот патник.

Што е вклучено

Регуларна цена
2.699,00 

ПРОМО ПОПУСТ!
Попустот важи до 16.07.2025.

2.449,00 

EUR

EUR
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Факултативни излети
Bogota City Tour
Цена: од 35,00  до 40,00 

Денот го започнуваме со едно од највозбудливите чувства - спојување на минатото и сегашноста на Богота. Ги истражуваме сите оние места кои што се богати со
приказни, уметност, култура но и локална кујна која што верувајте не постои човек на светот кој што не би ја пробал повторно. На излетот сме придружувани од водич
кој што гo доловува уникатниот контраст на класичен и современ стил кој што го прават самиот град неверојатно жив. Одиме на „El chorro de Quevedo“ или местото
каде што е основана Богота, но не можеме и да не поминеме на плоштадот Bolivar и областа Канделарија каде што ги посетуваме едни од историски најдобрите
музеи познати како Gold Museum, Casa de la Moneda и Donacion Botero. Денот продолжува кон иконскиот симбол на Богота, ридот Monserrat кој што се искачува на
неверојатни 3.152 метри надморска височина. И сето тоа за да можеме да го посетиме светилиштето каде што се наоѓа „Статуата на Господарот на чудата.“ Денот го
завршуваме со најдобриот поглед према Богота.

Во цената на излетот е вклучено: влезница на Monserrate Hill, локален водич, преставник од агенцијата.

Medelin City Tour
Цена: 40,00 

Гo истражуваме заедно главните атракции на градот па започнуваме од паркот San Antoniо, попатно продолжуваме кон плоштадот кој што не може а да не го видиме
односно San Ignasio, од тука се упатуваме кон Avenida La Plaуа, и Parque de las Esculturas, токму овој парк е домаќин на повеќе од 20 скулптури кои што се донирани
од страна на популарниот скулптур мајстор Фернандо Ботеро, веќе навлегуваме и се осеќаме како вистински колумбијци, па затоа продолжуваме додека не држи овој
истражувачки дух кон Parque de los Desos и сега реновираниот Конвенциски центар познат како La Macarena Кој што порано бил ринг за борба со бикови. Како од
филмовите. El Poblado е 14-та комуна на Меделин, област со високи облакодери и најпознатите згради кои што го носат името Златни Јаболка. Дојдовме до Comuna
13 и спремни сме да уживаме во една незаборавна прошетка покрај стотици графити, кои што и не се само цртежи по улиците туку се борба за социјална
трансформација. Овие мурали се направени од различни уметници кои своите сурови животни приказни и онаа трошка надеж ги имаат насликано и ги имаат со помош
на бои раскажано. Завршуваме со посета на иконските „електрични скали“ кои што се меѓу најпознатите во Комуна 13 или како што би рекле локалците, „скали кон
рајот“.

Во цената на излетот е вклучено: трансфери според предвидениот план и програма, карта за Cable car, ужинки, локален водич, преставник од агенцијата.

El Peñol & Guatape
Цена: 65,00 

Ајде да избегаме од градскиот метеж и да се опуштиме во мирниот и живописен Guatape! Овој шармантен град е еден од најфотогеничните градови во Колумбија. Ќе
видиме големи колонијални згради и ќе ја осетиме страствената религиозна традиција на овој крај, новиот El Peñon, општината која што го има заменето стариот El
Peñon кој бил реставриран за да се изгради и самиот резервоар El Peñon – Guatape далечните седумдесети години. Тоа што е карактеристично за Guatape е дека на
долните делови од локалните куќи се отсликани различни детаљи додека фасадите се во јаки бои, па затоа тоа го прави овој град весел шарен и опуштен. Она кое
што е главна атракција во целиот регион е и Piedra del Peñol – карпата El Peñon каде до самиот врв ве водат неверојатни 740 скалила! Кога сме веќе искачени на
врвот уживаме во прекрасниот поглед на околните езера како и на целиот регион. Искачувањето е опционално.

Во цената на излетот е вклучено: трансфери според предвидениот план и програма, влезница на карпата El Peñon, ручек, преставник од агенцијата.

Cartagena City Tour
Цена: 30,00 

Излетот го започнуваме во модерните населби Бокагранде (Bocagrande) и Манга (Manga), каде ќе видиме контраст помеѓу модерната архитектура и убавината на
старите куќи од XX век. Потоа ќе го посетиме дворецот кој Шпанците настојувале да го заштитат од нападите на Англичаните во XVII век, “El Castillo De San Felipe de
Barajas“. На крајот ќе го разгледаме историскиот центар на градот, ќе ја посетиме црквата San Pedro Сlaver, а потоа и Музејот Emerald. Во цената на излетот е
вклучено: локален водич, трансфер, влезници за музејот и тврдината.

Playa Blanca & Baru Island
Цена: 25,00 

Playa Blanca е сместена на Isla Baru југозападно од Картахена, Playa Blanca или Белата плажа е една од омилените плажи помеѓу локалците и ги поседува сите оние
работи кои што треба да ги поседува една плажа од соништата. 

Мек бел песок. Има. Кристално чиста сина вода налик оние од разгледниците. И тоа има. Палми кои што се огромни и си виорат со мирниот ветар а воедно создаваат
една идилична готово имаигнарна слика на егзотика. И тие се таму. 

Zapaquirá – Солената Катедрала
Цена: 80,00 

Започнуваме со прошетка на градот Zapaquira кој што на chibicha јазикот значи „градот на нашиот татко“. Во пред-коломбијскиот период најпродаваната работа биле
„солените колачи“ кои преставувале и единствена валута за трговија. Во срцето на Zapaquira се наоѓа и Солената катерала Zapaquira која се смета за историско,
културно и верско наследство. Храм кој што е изграден во рудниците за сол во Богота. Истата е прогласена за првото чудо во Колумбија и во многу наврати се смета
за 8-мо светско чудо. Новата катедрала официјално е отворена на 16 дек. 1995 година. Во нејзината внатрешност се наоѓа богата уметничка колекција, посебно
скулптури од сол и мермер кои се сметаат за доста религиозни. Сместена е на 180 метри под земја. Препорачуваме да носите пролетна јакна и удобни чевли.

Во цената на излетот е вклучено: трансфери според предвидениот план и програма, влезница за Zipaquirá Salt Cathedral, локален водич, преставник од
агенцијата.

Сместување

USD USD

USD

USD

USD

USD

USD
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Hotel *** во Богота

Ова е пример сместување кое може да го очекувате. Договореното сместување може да биде поинакво, но слично во она што го пружа.

Хотел *** во Богота е сместувачки објект кој располага со двокреветни соби со сопствен тоалет. Услугата е на база ноќевање со појадок.

Хотел *** во Меделин

Ова е пример сместување кое може да го очекувате. Договореното сместување може да биде поинакво, но слично во она што го пружа.

Хотел *** во Меделин е сместувачки објект кој располага со двокреветни соби со сопствен тоалет. Услугата е на база ноќевање со појадок.

Хотел *** во Картахена

Ова е пример сместување кое може да го очекувате. Договореното сместување може да биде поинакво, но слично во она што го пружа.

Хотел *** во Картахена е сместувачки објект кој располага со двокреветни соби со сопствен тоалет. Услугата е на база ноќевање со појадок.

Превоз

Места
Белград

Белград (српски: Београд или Beograd) е главен град и најголем град во Србија. Градот се наоѓа на устието на реките Сава и Дунав во централна северна Србија, на
местото каде што Панонската Низина се сретнува.

Истанбул

Истанбул е најголемиот град во Турција, кој се наоѓа долж течението на Босфорскиот теснец кој ја поврзува обалата на Мраморното со Црното Море. Овој огромен
град, единствен на светот изграден на два континента (Европа и Азија), има површина од речиси 6.000 км2 и брои над 15 милиони жители според официјални мерења,
односно 20 милиони неофицијално. Денес тој е најзначајниот турски град. Брои преку 20 универзитети, многу библиотеки, културни центри, неизмерно богатство од
културно-историски споменици. Иако не е главен град на државата, Истанбул е големо економско и културно седиште на Турција, како и најатрактивниот и најпосетен
туристички центар.

Богота

Богота е главен и најголем град на Колумбија со околу 8 милиони жители. Целото име на овој град кој се наоѓа на надморска височина од преку 2,600м е Santa fe de
Bogota.

Меделин (Medellin)

Меделин (Medellin), град кој го носи епитетот “Град на вечната пролет“ или “Престолнина на цвеќето“ поради својата поволна клима. Некогаш бил познат како град на
Пабло Ескобар со оглет на тоа дека овој прочуен нарко дилер живеел во овој град. Денес тој е возбудлив и модерен град кој нуди голема понуда.

Картагена (Cartagena)

Картагена е карипско пристаниште од XVI век. Нејзините тврдини и стариот град некогаш ги одбивале пиратите, а денес привлекуваат голем број туристи со што ја
прави Картагена најпосетен град во Колумбија. Овој град плени со своите тесни камени улични, шарени колонијални згради и плоштади од кои се слуша латино
музика. Во околината на градот може да уживате во прекрасни плажи.

Франкфурт

Франкфурт на Мајна или само Франкфурт (германски: Frankfurt am Main) — најголемиот град во германската покраина Хесен и петти по големина во Германија.

Корисни информации
Колумбија

1.ОПШТИ ПОДАТОЦИ

Република Колумбија е држава која се наоѓа на северозападот на Јужна Америка. На север и на северозапад излегува на Карипско море, а на запад на големиот
Тихи океан. Колумбија по површина е четврта најголема земја во Јужна Америка. Еден од главните производи на оваа земја е кафето.

Површина: 1,141,748 km

Број на жители: 49 милиони

Главен град: Богота (8 милиони)

Националност: Колумбијци (претежно местици)

Официјален јазик: Шпански

Вероисповест: Католици

Независност: 07.08.1819.

2. ВИЗА

За државјаните на Р.С. Македонија не е потребна виза за туристичка посета.

2
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3. ВРЕМЕНСКА ЗОНА

Временската зона е UTC -5.

4. КЛИМА

Колумбија е огромна земја и поради тоа се карактеризира со повеќе климатски зони: дождливи шуми, савани, пустини и планини. Во главниот град Богота просечната
годишна температура е 15°C, а најтопли месеци се март и април со температура од околу 20°C. Маглата исто така е честа појава. Меделин се наоѓа во тропски појас, а
со оглед на тоа што градот се наоѓа на 1500м надморска височина просечната годишна температура е 22°C и не се менува многу во текот на годината. Температурата
е уште поповолна на брегот на Карибите каде просечната температура е 27°C. Сушниот период во овој дел на државата трае од ноември до мај.

5. ХРАНА

Колумбијската храна е многу разновидна благодарение на географската разноликост, тропската клима и влијанието на различни имигрантски популациии- всушност
секој има свои специјалитети. Колумбијската кујна нуди различни видови на храна со доста месо. Како главни прилози најчесто ги додаваат пченката и гравот.
Најпопуларниот појадок скоро секаде вклучува арепа, нешто измеѓу леб и палачинки од пченично брашно, често полнета со јајце. Колумбија може да се пофали со
околу 250 видови овошје и скоро исто толку видови зеленчук. Оние нам познати како на пример ананас, банана, манго и некои потполно едиствени феихоа, нисперо,
јука... Специјалитети на оваа кујна се и чорбите. Чорбата San Cocho се прави од риба или пилешко и комбинација на друго месо и додаток на некој од членовите на
семејството компири (бел, црвен и креолски компир, јука и јам) и кромид. Ajiaco е  прилично тешка супа базирана на компир која е особено популарна во и околу
Богота. Додатни состојки се парчиња пилешко, пченка, капар и павлака. Ajiaco обично се служи со ориз и свежо авокадо. Можете да се "засладите" и со чичарони-
некоја врста на нивни чварки. Во секој случај во Колумбија нема да останете гладни!

6.ВАКЦИНИ И ЗДРАВСТВЕНА СИТУАЦИЈА

За влез во Колумбија не е потребна против жолта грозница и со оглед на пределите кои ги посетуваме и местата кои се предвидени според планот и програмата нема
опасност од тропски болести. Пожелно е да се понесат лекови за стомак (пробиотици), Фервекс или некои лекови за болка и температура за секој случај. Доколку не
понесете со вас, не е ништо страшно може да се купат и од аптеките таму. 

7. ОСИГУРУВАЊЕ

Осигурувањето не е задолжително, но е препорачливо. Можете да го подигнете во било која осигурителна компанија или да го уплатите во нашата агенција најдоцна
5 дена пред поаѓање.

8. БЕЗБЕДНОСТ

Колумбија се смета за безбедна држава во Јужна Америка, без оглед на нејзината бурна историја, многу политички прашања се целосно решени и владата како и
луѓето настојуваат да го подигне туризмот на високо ниво. Во моментов Колумбија е една од најпознатите туристички дестинации во Јужна Америка. Треба да водите
сметка за ситни кражби и џепароши како и во било кој европски град.

9. ОБЛЕКА

Спакувајте слоевита облека и понесете што помалку работи! Со обзир на тоа што во Богота просечните температури се 15°C за овој град е потребно да понесете
потопла облека (јакнички, панталони, блузи..). Во другите телови на земјата (Меделин и брегот на Карипското море) се високи температурите и за таму се
препорачува носење лесна летна гардероба. Исто така се препорачува носење шешир и капа за деновите кои ги поминуваме на плажа.

10.ПАРИ

Како и во другите латиноамерички земји, најприфатена странска валута е америчкиот долар кој изнесува 1 USD = 2.900 пезоси. Евра не може да се сменат во
повеќето менувачници освен во поголемите банки. Прифатливи се најпознатите светски платежни картички, првенствено Visa i Master Card.
 

11. КОМУНИКАЦИЈА

Нашите мобилни мрежи функционираат во Колумбија, а секако може да купите и локална СИМ картичка. WiFi имате во сите сместувања и ресторани, така што нема
да имате проблем во одржувањето на комуникација со семејството и пријателите. 

Важни напомени

NAPOMENE:

Opšte napomene:

Organizator putovanja je JUNGLE TRIBE sa licencom OTP 32/2023, kategorije A.
Prilikom prijave potrebno je dostaviti kopiju pasoša/podatke pasoša sa kojim će putnik putovati na samo putovanje. Obavezno je da putnik proveri trajanje i ispravnost
putnog dokumenta, kao i broj slobodnih stranica potrebnih za putovanje.
Svi pasoši moraju imati rok važenja minimum 180 dana (6 meseci) od dana povratka u zemlju.
Organizator putovanja zadržava pravo promena pojedinih sadržaja u programu usled vanrednih okolnosti i stvari koje agencija ne može predvideti, u vreme zaključenja
ugovora.
Organizator putovanja nije ovlašćen i ne ceni valjanost putnih i drugih isprava.
Za sve informacije date usmenim putem agencija ne snosi odgovornost.
Potpisnik Ugovora o putovanju ili predstavnik grupe putnika obavezan je da sve putnike upozna sa ugovorenim programom putovanja, uslovima plaćanja i viziranja i
OPŠTIM USLOVIMA PUTOVANJA JUNGLE TRIBE-a.
Putnici su dužni da dva dana pred put provere tačno vreme i mesto polaska grupe.
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Putnik je dužan da se sam upozna sa pravilima ponašanja zemlje u koju putuje i da poštuje važeće zakonske carinske propise.
U prevoznim sredstvima je najstrože zabranjeno pušenje, konzumiranje alkohola i opojnih sredstava.
Putnici su dužni da, u autobusu i drugim prevoznim sredstvima kojima se vrši transfer, ostanu na svojim mestima, i ne smeju ih napuštati na mestima koja nisu predviđena
za pauze (granice, ček point stanice, naplatne rampe itd). U slučaju da putnik napusti vozilo bez prethodnog dogovora sa predstavnikom agencije, sam snosi sve
eventualne troškove i posledice.
Putnik koji svojim neadekvatnim ponašanjem uznemirava druge putnike ili ometa vozače i pratioca u poslu, biće odmah isključen sa putovanja i sva odgovornost prelazi na
njega bez prava na žalbu i povraćaj novca.
Putnik je dužan da poštuje satnicu određenu od strane predstavnika agencije na putovanju, u suprotnom predstavnik agencije ima pravo da putnika isključi sa putovanja.
U turističkim autobusima nije moguća upotreba toaleta; u skladu sa planom i programom puta pauze se prave na 3-4 sata (u zavisnosti od lokacije i opremljenosti
benzinske stanice) koje putnici mogu iskoristiti za upotrebu toaleta.
Agencija određuje raspored sedenja, mesto polaska, mesta za pauzu i dužinu iste; uplatom prevoza, putnik prihvata sve gore navedeno, bez prava na prigovor i žalbu.
Aranžman je rađen na bazi od minumum 10 putnika za daleka putovanja i 50 putnika za evropska putovanja.
U slučaju nedovoljnog broja putnika za relizaciju aranžmana ili drugih objektivnih okolnosti, organizator putovanja obaveštava putnike o otkazu aranžmana najkasnije 10
dana pre datuma polaska za daleka putovanja i 5 dana pre datuma polaska za evropska putovanja.
Kod aranžmana koji uključuju prevoz avionom, nakon kupovine avio karata nemoguće je refundiranje istih i u tom slučaju važe uslovi avio kompanija.
Kod aranžmana koji uključuju prevoz low cost avio kompanija, u slučaju odlaganja leta, otkaza ili gubitka konekcije putnici su dužni da sami plate novonastale troškove i
agencija ne može da utiče na okolnosti koje su van njenog dometa.
Cene low cost aranžmana podložne su promenama i po uplati avansa se proveravaju tarife i putniku se potvrđuje cena aranžmana.
Agencija ne snosi odgovornost usled promena avio konekcija od strane avio kompanije.
Satnice letova navedene u planu i programu ili dobijene od strane agencije podložne su promeni i isključivo zavise od avio kompanije.
Agencija zadržava pravo odabira prevoznog sredstva za transfere i vrši ih do smeštaja ukoliko je to fizički moguće.
Za sve ponuđene ili dostupne opcione doplate u vezi sa planom i programom puta ili smeštajem, potrebno je izjasniti se prilikom prijave za putovanje.
Ukoliko neki putnik sam odluči da promeni deo plana i programa puta, agencija nema odgovornost da tom putniku obezbedi transfer/raniji ili kasniji check in ili check out u
smeštaj/drugačija noćenja u smeštajima, od onoga što je predviđeno planom i programom puta.
Maloletni putnici prilikom putovanja moraju imati overenu saglasnost roditelja.
Zbog poštovanja satnica predviđenih programom putovanja, kao i poštovanja vremena ostalih putnika iz grupe, ne postoji mogućnost zadržavanja na granici koja
predstavlja izlazak iz Evropske Unije, radi overe računa i povraćaja poreza iz Evropske Unije (TAX FREE)
Naša preporuka je da povedete računa na Vašem putovanju o ličnim dokumentima i novcu.
Za ovaj aranžman primenjuju se OPŠTI USLOVI PUTOVANJA usklađeni sa YUTA standardom.
Putnici koji ne izmire dugovanja i ne uplate putovanje do krajnjeg roka naznacenog u planu i programu i koji ne obaveste agenciju na bilo koji pismeni nacin u roku od 24
sata od datuma isteka roka placanja, bice tretirani kao da su odustali od putovanja
Putnicima se preporučuje da uplate osiguranje od otkaza aranžmana.
U okviru razgledanja gradova navedenih u programu putovanja, nisu predviđene posete ni obilasci enterijera javnih građevina, institucija i spomenika kulture, osim kada je
to predviđeno i istaknuto programom putovanja.
Obilazak gradova u okviru programa putovanja je moguće realizovati pešaka, privatnim prevozom, gradskim prevozom ili bilo kojim drugim sredstvom.
Putnicima kojima imaju za cilj posete muzejima i galerijama, preporučuje se da unapred provere radno vreme istih i da željene posete usklade sa slobodnim vremenom.
Putnici su dužni da vode računa o svojim putnim ispravama, novcu i stvarima u toku trajanja aranžmana. Ostavljanje vrednih stvari u prevoznim sredstvima i u hotelskim
sobama nije preporučljivo, jer ni organizator putovanja, niti prevoznik, niti hotel ne odgovara za iste! U slučaju krađe (gubitka ličnih stvari), putnik može zatražiti
nadoknadu štete samo za svoje osigurane stvari kod ovlašćenih osiguravajućih kuća. Organizator putovanja ne može odgovarati, niti se organizatoru putovanja pišu
prigovori i žalbe vezani za krađe i nepredviđene okolnosti.
Maloletnoj deci koja putuju bez jednog roditelja potrebna je saglasnost drugog roditelja za prelazak granice ili ukoliko putuju bez pratnje roditelja moraju imati punoletnog
pratioca i overenu saglasnost oba roditelja pri prelasku granice.  Izjava saglasnosti roditelja mora biti overena kod notara.
Bezbednost lica i putnika, kao i zdravstveno stanje u kom se putnik nalazi je potpuno lična i stvar je lične odgovornosti. Svi putnici moraju biti svesni zdravstvene i
bezbednosne situacije zemalja u koje putuju.
Za ovo putovanje postoji poseban uslov putovanja, gde svi putnici svojom uplatom aranzmana potvrđuju da su saglasni sa istim. Avio karte se obično kupuju nekoliko
meseci unapred i ukoliko putnik nakon prijave i uplate otkaže putovanje, dužan je da plati troškove avio karte u skladu sa uslovima avio kompanije. Gore pomenuta
obaveza je istaknuta u zakonu kod člana 71. ako lice kome je poverena usluga prevoza zahteva naknadu za promenu imena putnika ili poništavanje karte i izdavanje
nove, organizator putovanja ima pravo i na naknadu tih troškova.

 

Napomene u vezi sa smeštajem:

Organizator putovanja, JUNGLE TRIBE, zadržava pravo rasporeda po sobama, u skladu sa strukturom soba smeštajnog objekta; ukoliko postoji mogućnost, agencija se
trudi da izađe u susret željama putnika (molimo Vas za razumevanje, budući da je ovo putovanje zamišljeno kao dobra zabava i avantura).
U smeštajne objekte se ulazi prvog dana boravka u skladu sa pravilima tog smeštajnog objekta. Najčešće je check-in u popodnevnim časovima (14h ili 15h), a check-out
je poslednjeg dana boravka najčešće do 10h ili 11h.
Opisi smeštajnih objekata su informativnog karaktera.
Neki od dopunskih sadržaja smeštajnih objekta su dostupni uz doplatu. Postoji mogućnost odstupanja i promena oko dostupnosti nekih sadržaja, jer isključivo zavise od
smeštajnih objekata (npr. sef, parking, mini-bar, TV, klima uređaj...)
Putnik je dužan da poštuje pravila smeštajnog objekta i sam snosi odgovornost usled sankcionisanja od strane osoblja smeštajnog objekta.
U nekim smeštajima Azije, Afrike i Latinske Amerike nema vruće vode.
Smeštajni kapaciteti vrše smeštaj putnika i određuju raspored i tip soba prema svojoj raspoloživosti u datom trenutku. Agencija nije u mogućnosti da klijentima potvrdi da li
će kreveti biti twin (razdvojeni) ili double (veliki francuski ležaj), kao ni spratnost u samom smeštaju, osim ukoliko to nije posebno naznačeno Ugovorom. Klijent je uplatom
aranžmana saglasan sa tom činjenicom i uslovima smeštaja bez prava na žalbu.
Putnici koji putuju sami u nekim programima imaju mogućnost da uz doplatu budu sami u jednokrevetnoj sobi. Ukoliko putnik želi da se spoji sa nekim drugim putnikom iz
grupe i ne želi da plaća doplatu, prihvata da se spoji sa bilo kojom osobom iz grupe, bez obzira na godine i pol saputnika. U tim situacijama, agencija apsolutno ne
odgovara za bilo kakve eventualne neprijatnosti ili neslaganja koje putnici mogu da imaju na putu.
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Napomene u vezi sa fakultativnim izletima:

Fakultativni izleti nisu obavezni deo putovanja, i za fakultativne izlete nije obezbeđena zaštita u pogledu garancija putovanja.
Termini i cene fakultativnih izleta su promenljivi i zavise od slobodnih termina po lokalitetima, broja prijavljenih putnika i objektivnih okolnosti.
Fakultativni izleti se realizuju od strane lokalnih agencija i Jungle Tribe nije u mogućnosti da utiče na stvari Van dometa agencije vezane za samu realizaciju izleta.
Fakultativne izlete vode lokalni vodiči na samim lokalitetima na engleskom jeziku. Uplatom izleta putnik prihvata sve uslove lokalne agencije bez prava na žalbu.
Agencija ne može uticati na dužinu trajanja putovanja do lokaliteta, vremena polaska, povratka ili obilazaka kao ni stručnost lokalnih vodiča.
Prilikom uplate fakultativnog izleta, putnik prihvata uslove lokalne agencije, organizatora fakultativnog izleta, i dužan je da o uslovima obavesti saputnike za koje uplaćuje
izlet. Bilo kakve naknadne izmene, promene i odustajanja od izleta nakon uplate, nisu moguća, niti je moguće u bilo kojim okolnostima refundirati uplaćeni novac.
Molimo sve putnike da se pre uplate fakultativnog izleta upoznaju sa predviđenim itinerarom i uslovima fakultativnog izleta.

 

Napomene u vezi sa vizama:

Putnici su u obavezi da se upoznaju sa viznim režimom države u koju putuju.
Pojedine ambasade zahtevaju lično prisustvo putnika prilikom viziranja i putnici su dužni da pravila ambasade ispoštuju.
Putnici su dužni da dokumenta za viziranje dostave najkasnije mesec dana pre putovanja, a ukoliko ih ne dostave u navedenom roku, dužni su da sami obezbede vize za
putovanje.
Putnici koji ne poseduju nove biometrijske pasoše Republike Srbije dužni su da se sami upoznaju sa viznim režimom države u koju putuju i da sami obezbede vize za
putovanje.
Agencija ne garantuje dobijanje vize i nije ovlašćena da utvrđuje validnost dokumenata.
U slučaju nedobijanja vize agencija ne snosi odgovornost.
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